
Veřejnázakázka malého rozsahu
„ Křiž íkova ul. — rozš íření komunikace

stavební práce

uzavřenádle 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zně ní (dále
jen jako „ OZ“ či „ občanský zákoník“ ) a v souladu s usnesením Rady mě sta Jihlavy

č. 737/20 - RM ze dne 13. 7. 2020

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

se sídlem:

zastoupený :

IČ O:

DIČ :

Statutární mě sto Jihlava

Masarykovo nám. č. 97/l, 58601 Jihlava

Mgr. Petrem Ryš kou, námě stkem primátorky

00286010

CZ0028601 O

(dále též jako „ objednatel“ )

2. Zhotovitel:

se sídlem:

Stavební firma Š krabal, spol. s.r.o.

Vránova 1128/1 34, Ř ečkovice, 621 00 Brno

zápis v obchod. rejstříku Krajského soudu v Brně , oddíl C vlož ka 4239

zastoupený :

IČ O:

DIČ :

Ing. Františ kem Š krabalem, jednatelem

13694201

CZ1 3694201

(dále též jako „ zhotovitel“ )

(společně jako „ smluvní strany“ , jednotlivě pak jako „ smluvní strana“ )

3. Kontaktní osoba objednatele ve vě cech technický ch:

Kontaktní osoba zhotovitele ve vě cech technický ch:

Radim Tesař

Ing. Františ ek Š krabal
Ing. Tomáš Skrabal

I. PREAMBULE

1. Zhotovitel prohlaš uje, ž e je právnickou osobou zřízenou dle přísluš ný ch právních
předpisů, prohlaš uje, ž e je v oblasti provádě ní díla dle této smlouvy odborníkem a je s to
provést dílo v rozsahu uvedeném v této smlouvě , jejích přílohách a dokumentaci v této
smlouvě uvedené řádně a včasně . Zhotovitel v této souvislosti bere na vě domí a toto
riziko akceptuje, ž e dílo dle této smlouvy můž e provádě t též v blízkosti pozemních
komunikací při standardním provozu, je nezbytně nutné, aby zabezpečil dopravní
obsluž nost, bezpečný průjezd vš ech vozidel a průchod osob, případně objízdnétrasy a
dále též informovat vš echny dotčenésubjekty v místě provádě ní díla a jeho okolím tak,
aby tyto subjekty mohly na přísluš ná omezení vyplý vající z provádě ní díla dle této

smlouvy reagovat.

2. Dále zhotovitel prohlaš uje, ž e je srozumě n se skutečností, ž e v rámci provádě ní díla dle

této smlouvy budou na díle spolupracovat dalš í třetí osoby, a to zejména technický dozor

1

Magistrát mě sta Jihlavy
I smlouva zaevidována

1
Smlouva o dílo



Veřejnázakázka malého rozsahu
‚Křiž ikova ul. — rozš ířeni komunikace

stavební práce

objednatele (dále též jako ‚JDI), koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci či
osoba provádě jící autorský dozor (dále též vš ichni společně jako „ oprávně né osoby
objednatele), které budou dozorovat určité aspekty provádě ní díla dle této smlouvy
zhotovitelem. Zhotovitel je povinen respektovat příkazy tě chto oprávně ný ch osob
vztahující se k provádě nému dílu. Tyto oprávně né osoby objednatele budou zhotoviteli
oznámeny v dostatečném časovém předstihu po nabytí účinnosti této smlouvy.

3. Objednatel prohlaš uje, ž e je statutárním mě stem, je pro ně j dílo dle této smlouvy vysoce
důlež ité a mávůli uzavřít se zhotovitelem tuto smlouvu, na jejímž základě mázhotovitel
provést dílo v předepsaném rozsahu, způsobem a lhůtách zde uvedený ch.

4. Smluvní strany budou v rámci smluvního závazkového vztahu založ eného touto
smlouvou vystupovat poctivě ve smyslu ust. 6 OZ.

5. Tato smlouva je uzavírána na základě vý sledků veřejné zakázky malého rozsahu na
stavební práce s názvem „ Křiž íkova ul. — rozš íření komunikace‘ (dále též jako „ veřejná
zakázka“ ).

II. PŘ EDMĚ T DĺLA

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést svý m jménem a na vlastní náklad a
nebezpečí dílo spočívající v provedení kompletních stavebních prací, a to včetně
dodávky stavebních hmot a dílů na akci s názvem

„ Křiž íkova ul. — rozš íření komunikace“
(dále též jako „ dílo“ )

Zhotovitel toto dílo provede kompletně , kvalitně a včasně dle této smlouvy, podle
platný ch norem a předpisů a v souladu s pož adavky orgánů veřejné správy
a objednatele.

2. Rozsah a kvalita předmě tu díla je dána níž e uvedený mi dokumenty a dílo musí bý t
provedeno v jejich souladu:

a) Projektovou dokumentací zpracovanou subjektem ARTPROJEKT Jihlava
spol. s.r.o., IČ O: 255 58 692, se sídlem Minoritské námě stí 1153/11,
Jihlava, 586 01, zak. č. 15-18-RP (dále též jako „ projektová
dokumentace“ ).

Projektovádokumentace je zpracována v rozsahu pro provádě ní stavby
včetně vý kazu vý mě r a odpovídá podmínkám zadávací dokumentace
dle přísluš ný ch ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejný ch
zakázek, v platném zně ní.

b) Vý zvou k podání nabídek zadavatele, resp. objednatele, a to ze dne:
26. 6. 2020.

c) Nabídkou účastníka, resp. Zhotovitele, na plně ní veřejné zakázky ze dne
7. 7. 2020 (dále též jako „ nabídka zhotovitele“ ).

d) Obecně závazný mi právními předpisy včetně předpisů vydaný ch
statutárním mě stem Jihlava (www.jihlava.cz - dokumenty, vyhláš ky)
a český mi technický mi normami, které se vztahují k plně ní díla ze strany
zhotovitele a platný mi v době provádě ní díla.

e) Stavební povolení č.j.: MMJ/OD/7241214/2019

f) Dokladovou částí projektovédokumentace

(veš keré dokumenty a informace uvedené vý š e v Č l. II. odst. 2. této
smlouvy jsou dále pro účely této smlouvy označeny společně jako
„ dokumenty“ ).

2



Veřejnázakázka malého rozsahu
„ Křiž íkova LII. — rozš íření komunikace

stavební práce

Veš keré vý š e uvedené dokumenty a informace zhotovitel bere na vě domí
a bude se jimi v souvislosti s provádě ním díla dle této smlouvy bez dalš ího
řídit a respektovat je. V případě rozporu mezi tě mito dokumenty je tento rozpor
povinen zhotovitel obratem sdě lit objednateli, který o jeho vyřeš ení rozhodne.

3. Předmě tem díla se rozumí provedení vš ech činností, prací a dodávek obsaž ený ch bud‘
v této smlouvě či dokumentech zde uvedený ch, v projektové dokumentaci, nebo v
nabídce zhotovitele včetně jím oceně ného polož kového rozpočtu — oceně ném soupise
stavebních prací, dodávek a služ eb s vý kazem vý mě r, stavebních či jiný ch povolení
nebo souhlasů a dále v zadávacích podmínkách veřejné zakázky, na základě jejichž
vý sledků je uzavírána tato smlouva, a to bez ohledu na to, v kterém z tě chto závazný ch
dokumentů pro plně ní díla dle této smlouvy jsou uvedeny, resp. z kterého z nich
vyplý vají.

4. Místo provádě ní díla je stanoveno projektovou dokumentací v této smlouvě uvedenou.
5. Zhotovitel je povinen v rámci předmě tu díla provést veš keré práce, dodávky, služ by a

vý kony, který ch je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, dokončení a předání předmě tu
díla a uvedení do jeho řádného provozu, a to včetně veš kerý ch úkonů vůči orgánům
veřejné správy vyplý vajících z přísluš ný ch právních předpisů, rozhodnutí a stanovisek.
Dále zhotovitel zajistí veš keré atesty, zkouš ky a mě ření potřebné k řádnému
protokolárnímu předání díla objednateli, dokumentaci skutečného provedení díla dle
přísluš ný ch právních a technický ch předpisů platný ch a účinný ch v době a místě
provádě ní díla dle této smlouvy. Dále zajistí skládky vybouraného, přebytečného
materiálu a odpadu, zajistí ekologickou likvidaci odpadu v souladu s přísluš ný mi
právními předpisy, zejména pak zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změ ně
ně který ch dalš ích zákonů, v platném zně ní, a předá objednateli potvrzení o této
ekologickélikvidaci a provede kompletní úklid staveniš tě , resp. místa plně ní díla dle této
smlouvy. Bez splně ní tě chto podmínek není objednatel povinen dílo či jeho část převzít.

6. Bude-li to pro provedení díla potřebné, zhotovitel zajistí zábor veřejného prostranství a
uhradí náklady spojené s tímto záborem dle právních předpisů platný ch v místě
provádě ní díla.

7. Předmě tem díla jsou m. následující práce, vý kony a činnosti zhotovitele:

zajiš tě ní vydání potřebný ch dopravně inž ený rský ch rozhodnutí na podkladu
dopravně inž ený rský ch opatření pro přechodnou úpravu provozu na pozemních
komunikacích dle zpracovanéprojektovédokumentace a dle vyjádření dotčený ch
orgánů, tj. zajiš tě ní zpracování podrobného plánu dopravního značení
po dobu provádě ní díla, který zhotovitel předlož í ke schválení Policii Č R, odboru
dopravy Magistrátu mě sta Jihlavy, správcům dotčený ch inž ený rský ch sítí a
Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina, zajiš tě ní povolení uzavírek, a to i
částečný ch, zajiš tě ní případný ch náhradních objízdný ch tras i dopravního
značení a jejich řádnáúdrž ba po celou dobu realizace díla resp. po dobu, po
kterou v souvislosti s plně ním díla dle této smlouvy takovápotřeba trvá;

• zabezpečení povolení k zásahům do komunikací pro vý stavbu kanalizace;

• po dobu provádě ní díla, který zhotovitel předlož í ke schválení Policii Č R, odboru
dopravy Magistrátu mě sta Jihlavy, správcům dotčený ch inž ený rský ch sítí a
Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina, zajiš tě ní povolení uzavírek, a to i
částečný ch, zajiš tě ní případný ch náhradních objízdný ch tras i dopravního
značení a jejich řádnáúdrž ba po celou dobu realizace díla resp. po dobu, po
kterou v souvislosti s plně ním díla dle této smlouvy takovápotřeba trvá;

• zajiš tě ní úhrady vytý čení veš kerý ch stávajících inž ený rský ch a jiný ch sítí, učině ní
opatření k zajiš tě ní neporuš enosti stávajících inž ený rský ch a jiný ch sítí bě hem
vý stavby a zpě tnépředání jejich správcům;

• pasportizace okolních objektů a staveb před zahájením díla a po dokončení díla;
3



Veřejnázakázka malého rozsahu
„ Křiž íkova ul. — rozš íření komunikace“

stavební práce

• veš keré potřebné zkouš ky před uvedením díla, nebo kterékoliv jeho části do
provozu;

• obnovení geodetický ch bodů, pokud se nachází na staveniš ti;

• zajiš tě ní nebo učině ní potřebný ch úkonů k prevenci vzniku újem, a to včetně
úkonů v rámci protipož ární ochrany, ochrany zdraví a majetku;

• zabezpečení bezpečného průchodů a přístupu pro pě š í, průjezdu a příjezdu
vozidel včetně zhotovení potřebný ch provizorních přechodů či přejezdů k
objektům včetně případného nutného osvě tlení;

• zabezpečení svozu komunálního a jiného odpadu v místě provádě ní díla, a to i
přemístě ním nádob na odpad v době svozu tohoto odpadu, nebude-li mož ný
přístup subjektu sváž ejícího tento odpad do místa provádě ní díla;

• zabezpečení svozu komunálního a jiného odpadu v místě provádě ní díla, a to i
přemístě ním nádob na odpad v době svozu tohoto odpadu, nebude-li mož ný
přístup subjektu sváž ejícího tento odpad do místa provádě ní díla;

• informovat veš kerétřetí osoby dotčené provádě ním díla v místě provádě ní díla a
jeho bezprostředním okolí, a to prokazatelný m způsobem;

• soustavnévytyčování zřetelného označení obvodu staveniš tě .

8. Zhotovitel použ ije na zhotovení díla materiály, které mají pož adovanou certifikaci,
pož adované vlastnosti a kvalitu minimálně v rozsahu dané projektovou dokumentací a
vý kazem vý mě r k dílu. Zhotovitel je povinen předat objednateli na jeho ž ádost veš keré
doklady, které se vztahují k jakosti a certifikaci použ itý ch materiálů. Současně se
zhotovitel zavazuje a ručí za to, ž e při realizaci díla nepouž ije ž ádný materiál, o kterém
je v době jeho už ití známo, ž e je š kodlivý . Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na
písemné vyzvání objednatele provést okamž itě nápravu, nejpozdě ji vš ak do 5
pracovních dnů, a nést veš kerénáklady s tím spojené. Odpově dnost za újmu zhotovitele
tím není dotčena.

9. Zhotovitel je povinen provádě t veš keré práce související s dílem v souladu s touto
smlouvou, přísluš ný mi právními předpisy a technický mi normami. Zároveň bude
zhotovitel dodrž ovat veš kerédalš í bezpečnostní, hygienickéa pož ární předpisy, veš keré
právní předpisy, které se tý kají jeho činnosti a v plné míře zodpovídáza bezpečnost a
ochranu zdraví vš ech pracovníků v prostoru staveniš tě při provádě ní díla. Pokud tuto
svou povinnost poruš í, odpovídá za újmu z tohoto poruš ení vzniklou. Ú jmou se má
v tomto ohledu na mysli i ulož ení sankce objednateli (stavebníkovi) ze strany
přísluš ného orgánu veřejnésprávy z důvodu pochybení zhotovitele v průbě hu provádě ní
díla dle této smlouvy.

10. Zhotovitel se zavazuje, ž e dílo dle této smlouvy bude mít kvalitativní technickéukazatele
dle přísluš ný ch právních předpisů, obecný ch technický ch pož adavků na vý stavbu a
platný ch norem odpovídající závazku zhotovitele uvedeného v této smlouvě .

11. Jakékoliv změ ny rozsahu díla jsou mož né pouze na základě písemný ch číslovaný ch
dodatků uzavřený ch smluvními stranami k této smlouvě , jejichž podkladem budou vž dy
tzv. změ nové listy. V tě chto změ nový ch listech budou uvedeny veš keré změ ny oproti
původnímu rozsahu díla, kde bude uveden důvod změ ny, kdo pož adavek zrně ny vznesl,
technické řeš ení změ ny oceně ní změ ny zhotovitelem, vyjádření vlivu změ ny na termín
dokončení díla, na celkovou cenu díla a dalš í potřebné informace. Tyto změ nové listy
budou číslovány a budou obsahovat stanovisko objednatele, TOl a zpracovatele
projektové dokumentace v této smlouvě uvedené. Po nabytí účinnosti písemného
dodatku k této smlouvě , který přísluš né změ ny reflektuje, mázhotovitel povinnost tyto
změ ny realizovat a máprávo na jejich úhradu. Provede-li zhotovitel jakékoliv změ ny bez
písemného souhlasu objednatele, objednatel má právo odmítnout jejich úhradu.
Provedení ně který ch prací nad rámec či mimo rámec díla dle této smlouvy bez uzavření

4



Veřejnázakázka malého rozsahu
„ Křiž íkova ul. — rozš íření komunikace“

stavební práce

dodatku k této smlouvě , je podstatný m poruš ením této smlouvy a zakládá právo
objednatele od této smlouvy odstoupit.

12. Zhotovitel prohlaš uje, ž e se seznámil s projektovou dokumentací, touto smlouvou a
veš kerý mi dalš ími podklady, doklady a dokumenty a ž e je schopen předmě t díla provést
dle této dokumentace v plném rozsahu a předat jej objednateli ve stavu schopném
bezvadného už ívání a bez technický ch a právních vad. Na případné vady projektové
dokumentace je zhotovitel povinen písemně upozornit objednatele neprodleně po jejich
zjiš tě ní. Pokud tuto povinnost nesplní, odpovídá za vady díla tím způsobené a je
povinen uvést dílo na své náklady do souladu s přísluš ný mi platný mi právními a
technický mi předpisy a zároveň odpovídáv plném rozsahu za dalš í důsledky poruš ení
této povinnosti včetně náhrady újmy.

13. Zhotovitel dále prohlaš uje, ž e cena díla obsahuje veš keré práce, dodávky a jakékoliv
dalš í činnosti nutnépro realizaci předmě tu díla specifikovaného v této smlouvě .

14. Zhotovitel se zavazuje dodrž ovat obecnou ochranu rostlin a ž ivočichů dle 5 odst. 3
zákona č. 114/1 992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, a dalš ích právních předpisů na poli
ochrany přírody a krajiny, vš e v platném zně ní, a to po dobu celého provádě ní díla dle
této smlouvy s důrazem na to, aby nedocházelo k jakémukoliv zraň ování a úhynům
ž ivočichů a rostlin dotčený ch provádě ný m dílem. Zhotovitel bere na vě domí, ž e jakékoliv
sankce orgánů přírody a krajiny a jiný ch správních orgánů na úseku ochrany přírody a
krajiny, které budou smě řovat vůči objednateli, a to v souvislosti s provádě ním díla dle
této smlouvy či dílem samotný m,

15. je zhotovitel povinen uhradit.

16. Při provádě ní předmě tu díla nesmí dojít ke zhorš ení stávajících odtokový ch pomě rů,
kterébudou dotčeny dílem dle této smlouvy.

III. TERMÍN PLNĚ NÍ DĺLÁ
1. Zahájení provádě ní díla:

dnem předání a převzetí staveniš tě osobou
zhotovitele (před poklad červenec 2020)

Lhůta pro předání a převzetí staveniš tě :
Zhotovitel bude předem písemně vyzván objednatelem,
k převzetí staveniš tě , a to po nabytí účinnosti této
smlouvy. Zhotovitel je povinen staveniš tě převzít ve
lhůtě 5 kalendářních dnů od doručení vý zvy k převzetí
staveniš tě ze strany objednatele.

2. Lhůta k dokončení stavební části díla (dále též jako „ lhůta k dokončení stavební části
díla“ ):

do 60 kalendářních dnů od převzetí staveniš tě
zhotovitelem

Lhůta k provedení předmě tu díla, tj. předání dokončeného díla vč. předání kompletní
dokladovéčásti díla objednateli (dále též jako „ lhůta k provedení díla“ ):

do 30 kalendářních dnů od dokončení stavební části
díla

Pro vyloučení vš ech pochybností se lhůta k dokončení stavební části díla a lhůta
k provedení díla souhrnně označují jako „ lhůty plně ní“ , samostatně pak jako „ lhůta plně ní“ .
O dokončení stavební části díla bude proveden zápis do stavebního deníku, a to jak
osobou zhotovitele s tím, ž e skutečnost vlastního dokončení stavební části díla musí bý t
stvrzena zástupcem objednatele tak TDI.

5



Veřejnázakázka malého rozsahu
Křiž íkova ul. — rozš íření komunikace

stavební práce

3. V případě přeruš ení nebo zastavení provádě ní díla ze strany objednatele, se lhůta k
provedení díla prodluž uje, avš ak pouze co do počtu dnů, po dobu který ch bylo provádě ní
díla přeruš eno nebo zastaveno ze strany objednatele. Objednatel je v této souvislosti
oprávně n kdykoliv provádě ni díla přeruš it či pozastavit.

4. Dostane-li se zhotovitel do prodlení s plně ním díla či kterékoliv jeho části, tedy nedokončí-
Ii stavební část či neprovede-li dílo v přísluš ný ch lhůtách dle této smlouvy, a to vý lučně
z důvodů na straně zhotovitele, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve vý š i 0,2 % z ceny díla bez DPH za kaž dý byť započatý den prodlení. Zhotovitel si je
vě dom důlež itosti díla specifikovaného touto smlouvou, a proto prohlaš uje, ž e smluvní
pokuta v tomto ustanovení uvedená, je adekvátní a pro případ poruš ení svý ch povinností
ji uhradí, a to na základě písemnévý zvy objednatele.

5. Staveniš tě odevzdáobjednatel zhotoviteli tak, aby zhotovitel mohl zahájit a provádě t dílo v
rozsahu uvedeném v této smlouvě , jejich přílohách a dalš ích dokumentů uvedený ch v této
smlouvě . O předání a převzetí staveniš tě bude sepsán protokol.

6. Zhotovitel předlož í do 15 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy harmonogram
provádě ní díla (dále též jako „ harmonogramu). Harmonogram bude slouž it jako podklad
pro sledování průbě hu plně ní díla. V harmonogramu budou stanoveny uzlové body (dále
též jako „ dílčí termíny plně ní“ ). Harmonogram je zhotovitel povinen předat objednateli
nejpozdě ji v den předání a převzetí staveniš tě . Finanční harmonogram zhotovitel
objednateli předlož í pouze na jeho vyž ádání, a to ve lhůtě určenéobjednatelem.

7. V případě , ž e zhotovitel nezahájí, přeruš í nebo zastaví provádě ní díla ze své viny nebo
bude zřejmé, ž e nedodrž í termíny plně ní dle harmonogramu o dobu delš í než 14
kalendářních dnů, máobjednatel kromě práv uvedený ch v ostatních ustanoveních této
smlouvy právo odstoupit od této smlouvy dle Č l. IX. odst. 1. této smlouvy a zadat
provedení nebo dokončení předmě tu díla nebo jeho části jinému zhotoviteli. Zhotovitel
je povinen objednatele písemně upozornit minimálně 7 kalendářních dnů předem
na skutečnost, ž e z jeho strany nebudou zahájeny, budou přeruš eny nebo zastaveny
práce na provádě ní díla, nebo ž e nedodrž í dílčí termíny plně ní dle harmonogramu o dobu
delš í než 10 kalendářních dnů. Za nesplně ní oznamovací povinnosti je zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve vý š i 0,1 % z ceny díla bez DPH.

8. Objednatel předázhotoviteli po nabytí účinnosti této smlouvy doklady potřebné k zahájení
a realizaci díla:

a) Projektovou dokumentaci písemně v 2 vyhotovení + 1 x elektronicky na CD či
DVD;

b) Stavební povolení vč. dokladovéčásti.
9. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniš tě stavební deník, v souladu se zák. Č .

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu a s přísluš nou přílohou vyhláš ky č.
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, vš e v platném zně ní. Stavební deník musí bý t
ulož en u stavbyvedoucího na přístupném místě .

10. V případě zjiš tě ní poruš ení povinnosti vést řádně stavební deník je objednatel oprávně n
na zhotoviteli uplatnit a zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve vý š i
10.000,- Kč, a to i opakovaně . V případě , ž e objednateli vznikne z ujednání dle této
smlouvy nárok na smluvní pokutu, náhradu újmy nebo jinou majetkovou sankci vůči
zhotoviteli, je objednatel oprávně n započíst tuto částku vůči kterékoliv faktuře — daň ovému
dokladu resp. více fakturám — daň ový m dokladům zhotovitele (na podkladě objednatelem
vystaveného vyúčtování smluvní pokuty).

11. K pož adavkům objednatele zapsaný m do stavebního deníku se zhotovitel vyjádří
neprodleně , nejdéle do 3 pracovních dnů ode dne zápisu, přičemž příkaz k zastavení
provádě ní díla je povinen respektovat okamž itě . Mimo objednatele budou oprávně ni do
stavebního deníku provádě t zápisy jeho zástupci, oprávně né osoby objednatele, dále
zástupci zhotovitele a projektant, tedy zpracovatel projektovédokumentace k dílu.

6



Veřejnázakázka malého rozsahu
Křiž íkova ul. — rozš íření komunikace

stavební práce

12. K zápisům zhotovitele do stavebního deníku se objednatel zavazuje vyjádřit nejpozdě ji do
3 pracovních dnů. O závaž ný ch zápisech ve stavebním deníku ze strany zhotovitele, které
budou mít vliv na cenu a termín, bude zhotovitel informovat TDI ihned po učině ném
zápisu.

13. Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklad staveniš tě a zajistí vjezd na staveniš tě ,
jeho provoz, řádné označení, údrž bu, pořádek a čistotu po celou dobu vý stavby, v
souladu s vyhl. č. 268/2009 Sb., o technický ch pož adavcích na stavby, ve zně ní
pozdě jš ích předpisů.

14. Zdroje energií pro realizaci díla si zhotovitel projednásamostatně sjejich správci. Totéž
učiní i v případě určení skládek materiálů.

15. Zhotovitel nesmí provádě t dílo v době nepříznivý ch pově trnostních podmínek, kdy není
mož né dodrž et technologické postupy pro kvalitní provedení díla. Lhůta pro dokončení
stavebních prací je sjednána s vě domím toho, ž e zahrnuje nebo můž e zahrnovat období
ztíž ený ch pově trnostních podmínek pro realizaci díla.

16. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady neprodleně odstranit veš kerá znečiš tě ní
a poš kození stávajících nemovitostí a komunikací, ke který m dojde při provádě ní díla
provozem zhotovitele či jaký chkoliv třetích osob, které k provádě ní díla zhotovitel zmocní.
V případě , ž e tak neučiní ani po písemném upozorně ní objednatele nebo jeho zástupce
nejpozdě ji do 24 hodin od tohoto oznámení, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu
ve vý š i 1.000,- Kč za kaž dý byt‘ započatý den prodlení. Pokud v této souvislosti vznikne
jakákoliv újma, je zhotovitel povinen ji nahradit.

17. Objednatel se zavazuje dokončené dílo v souladu s touto smlouvou převzít a zaplatit za
ně j cenu uvedenou v či. IV. této smlouvy. Jestliž e zhotovitel připraví dílo nebo jeho
dohodnutou část k odevzdání před dohodnutou lhůtou plně ní, zavazuje se objednatel toto
dílo převzít i v dříve nabízeném termínu za podmínek stanovený ch touto smlouvou.

IV. CENAZA DILO
Cena díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele, a to na celý rozsah díla daný
touto smlouvou, projektovou dokumentací a oceně ný m soupisem stavebních prací,
dodávek a služ eb s vý kazem vý mě r (dále též jako „ polož kový rozpočet“ ), vš e uvedené
v této smlouvě , a to jako cena nejvý š e přípustná, platnápo celou dobu provádě ní díla, a
to včetně DPH s vý jimkou případů stanovený ch v této smlouvě . Je vyjádřena oceně ním
technický ch jednotek jednotkový mi cenami v členě ní dle soupisu stavebních prací,
dodávek a služ eb s vý kazem vý mě r.

Polož kové rozpočty předlož il zhotovitel současně se svou nabídkou. Nabídnutácena díla
je považ ovanáza cenu díla na celý rozsah provádě ní díla dle této smlouvy v rozsahu
oceně ného soupisu stavebních prací, dodávek a služ eb s vý kazem vý mě r.

Cena celkem bez DPH činí: 2.325.276,- Kč

÷ přísluš násazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., ve zně ní platném ke dni zdanitelného
plně ní. Cena uvedená v této smlouvě je platná a účinná po celou dobu trvání
smluvního závazkového vztahu založ eného touto smlouvou.

2. Statutární mě sto Jihlava jako objednatel prohlaš uje, ž e v případě realizace projektu
„ Křiž íkova ul. — rozš íření komunikace“ se dle 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, v platném zně ní (dále jen „ zákon o DPH“ ) nepovaž uje za osobu
povinnou k dani.

7



Veřejnázakázka malého rozsahu
‚Křiž íkova ul. — rozš ířeni komunikace

stavební práce

3. V případě poskytnutí plně ní dle 92e zákona o DPH se neuplatní rež im přenesení
daň ovépovinnosti dle 92a zákona o DPH.

4. K vyloučení pochybností se za dohodnutý předmě t plně ní díla považ ují vš echny práce,
dodávky, služ by a vý kony, kteréjsou nezbytnék realizaci díla v souladu s touto smlouvou,
jejími přílohami, s přísluš ný mi právními a technický mi předpisy vztahující se k dílu a
technologický mi postupy.

5. Veš keré změ ny, doplň ky nebo rozš íření předmě tu díla, které nebyly uvedeny v této
smlouvě a dokumentech v ní uvedený ch, budou oceně ny polož kově s použ itím stejný ch
jednotkový ch cen jako polož kový rozpočet pro předmě t díla v souladu s níž e uvedený m:

a. Polož ky neobsaž ené v polož kovém rozpočtu budou oceně ny do vý š e maximálně
smě rný ch cen vydaný ch URS Praha nebo RTS Brno, aktuálně platný ch, které budou
sníž enéo 10 % nebo

b. Polož ky, které nejsou obsaž eny v nabídce zhotovitele na plně ní veřejnézakázky ani
v aktuálně platný ch Ú RS Praha nebo RTS Brno, budou oceně ny na základě dohody
vš ech smluvních stran - obvyklácena nebo

c. Specifikace materiálů neuvedený ch v nabídce zhotovitele na plně ní veřejné zakázky
ani v aktuálně platný ch URS Praha nebo RTS Brno budou oceně ny dle skutečný ch
cen jednotlivý ch dodavatelů dolož ené nabídkami min. 2 dodavatelů (příp. jiný m
dokladem dodavatele, který objednatel uzná). Tato cena bude navý š ena o pořizovací
přiráž ku ve vý š i do 5% nebo

d. Při dodatečném zajiš t‘ování poddodavatelský ch prací (případně i nestavebních) ze
strany zhotovitele, bude cena dolož ena nabídkami min. 2 dodavatelů, respektive
nabídkou předlož enou objednatelem. Tato cena bude navý š ena o koordinační
přiráž ku ve vý š i do 5% z ceny tě chto prací.

6. Práce, které nebudou oproti této smlouvě a dokumentech v ní uvedený ch provádě ny,
budou oceně ny polož kově s použ itím stejný ch jednotkový ch cen jako polož kový rozpočet
pro předmě t díla a budou odečteny z ceny díla vč. specifikací a přiráž ek.

7. V případě , ž e zhotovitel mě l na práce na díle, které objednatel zruš í, omezí nebo jinak
změ ní (např. změ na kvality a množ ství) v průbě hu realizace díla vynalož ené finanční
náklady (tj. až po nabytí účinnosti této smlouvy), uhradí objednatel zhotoviteli finanční
náklady spojené se zruš ením, omezením či jinou provedenou změ nou pouze v případě ,
ž e vý š e tě chto nákladů bude ze strany zhotovitele jednoznačně prokázaná soupisem
skutečně provedený ch prací, zjiš ťovacím protokolem a rekapitulací soupisu prací.

8. Budou-li skutečně provedené objemy a množ ství u jednotlivý ch polož ek v souvislosti
s provádě ním díla rozdílné oproti předlož enému vý kazu vý mě r, bude fakturováno dle
skutečnosti, v jednotlivý ch cenách uvedený ch v dílčích rozpočtech.

V. FINANCOVÁ Nĺ
1. Provedené práce na díle budou jako dílčí plně ní, dle 21 odst. 9 zákona o DPH,

fakturovány jedenkrát za mě síc včetně daně z přidané hodnoty, přičemž za den
zdanitelného plně ní se považ uje poslední den mě síce. Fakturace budou probíhat dle
zhotovitelem zpracovaného harmonogramu a dle rozpočtu předlož eného zhotovitelem, a
to na základě objednatelem, jeho zástupcem či oprávně nou třetí osobou potvrzený ch
soupisů skutečně provedený ch prací. Nedílnou součástí faktury — daň ového dokladu
bude, kromě obě ma smluvními stranami odsouhlaseného soupisu skutečně provedený ch
prací, i zjiš t‘ovací protokol a rekapitulace soupisu prací. Soupis skutečně provedený ch
prací bude současně s fakturou-daň ový m dokladem předkládán objednateli i v
elektronické podobě ve formátu .xls nebo .xlsx na e-mail kontaktní osoby objednatele ve
vě cech technický ch. V elektronický ch soupisech prací musí bý t obsaž eny vš echny
polož ky oceně ného soupisu prací, dodávek a služ eb včetně tě ch, kteréjiž byly provedeny

8



Veřejnázakázka malého rozsahu
„ Křiž íkova ul. — rozš íření komunikace

stavební práce

a fakturovány dříve a tě ch, kteréteprve budou provádě ny a fakturovány. Případnézmě ny
díla budou finančně vyjádřeny formou přípočtů a odpočtů a budou průbě ž ně vedeny a
odsouhlasovány zástupci obou smluvních stran. Finanční vypořádání tě chto prací bude
provedeno nejpozdě ji v konečné faktuře — daň ovém dokladu na základě písemného
dodatku uzavřeného k této smlouvě .

2. Jednotlivé faktury a účetní doklady musí splň ovat nálež itosti zákona o DPH a zákona č.
563/1 991 Sb., o účetnictví, vš e v platném zně ní. Faktury — daň ovédoklady zároveň budou
obsahovat název díla a evidenční číslo této smlouvy. V případě , ž e faktura-daň ový doklad
nebude obsahovat jakékoliv nálež itosti dle přísluš ný ch právních předpisů či dle této
smlouvy nebo bude obsahovat práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je
objednatel oprávně ný vrátit ji zhotoviteli k přepracování. Objednatel není zároveň povinen
tuto fakturu — daň ový doklad zaplatit, přičemž zhotovitel nemůž e na objednateli uplatň ovat
ž ádné majetkové sankce vyplý vající z nezaplacené faktury — daň ového dokladu.
V případě vrácení faktury — daň ového dokladu zhotoviteli k přepracování se přeruš í lhůta
splatnosti této faktury-daň ového dokladu a nová lhůta splatnosti začne plynout
prokazatelný m doručením opravenéči novéfaktury — daň ového dokladu objednateli.

3. Nedojde-li mezi obě ma stranami k dohodě při odsouhlasení množ ství nebo druhu
provedený ch prací, je zhotovitel oprávně n fakturovat pouze práce, u který ch nedoš lo k
rozporu.

4. Dílo bude proplaceno do vý š e 90% ceny díla. Zbý vající platba ve vý š i 10% ceny díla bude
proplacena po předání a převzetí díla bez vad a nedodě lků. V případě , ž e bude dílo
převzato s vadami a nedodě lky, bude tato zbý vající část proplacena nejpozdě ji do čtrnácti
dnů po sepsání zápisu o odstraně ní vad a nedodě lků. Polož ky díla dle projektové
dokumentace obsahující ploš né, objemovéa délkovéjednotky budou fakturovány do vý š e
90 %. Zbý vající část bude vypořádána v poslední faktuře-daň ovém dokladu dle skutečně
provedený ch prací — skutečný ch vý mě r.

5. Závě rečná (konečná) faktura bude vystavena nejpozdě ji do 15 kalendářních dnů
po podpisu zápisu o předání a převzetí díla bez vad a nedodě lků.

6. Lhůta splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednávádo 30 kalendářních dnů od jejího
prokazatelného doručení objednateli. Přednostní způsob doručování faktur-daň ový ch
dokladů objednateli je elektronicky, a to do datové schránky objednatele (jw5bXb4) nebo
na e-mail: epodatelnajihlava-city.cz, nejlépe se zaručený m elektronický m podpisem.

7. Povinnost uhradit konkrétní doručenou fakturu objednateli je splně na dnem odepsání
fakturovanéčástky z účtu objednatele.

8. Objednatel provede kontrolu, zda zhotovitel je či není evidován jako nespolehlivý plátce
DPH ve smyslu ustanovení 106a zákona o DPH. V případě , ž e ke dni uskutečně ní
zdanitelného plně ní bude v přísluš ném systému správce daně zhotovitel uveden jako
nespolehlivý plátce, je objednatel oprávně n provést úhradu daň ového dokladu do vý š e
bez DPH.

Č ástka rovnající se DPH bude objednatelem přímo poukázána na účet správce daně
podle lOga zákona o DPH. Smluvní strany prohlaš ují, v případě plně ní částky ve vý š i
DPH přísluš nému finančnímu úřadu, tedy správci daně , je uhrazena tato část díla ve vý š i
takto uhrazeného DPH.

Pokud zhotovitel na přísluš né faktuře — daň ovém dokladu uvede bankovní účet
nezveřejně ný správcem daně či bude zhotovitel uveden jako nespolehlivý plátce daně a
objednatel již na takto uvedený bankovní účet provedl úhradu, je zhotovitel povinen
nahradit objednateli újmu, kterámu z tohoto důvodu vznikla.

9. Zhotovitel odpovídá za posouzení plně ní z hlediska 92a a návazně za vystavení
daň ového dokladu (faktury) s nálež itostmi podle zákona o DPH. Zhotovitel je povinen
nahradit objednateli újmu, která vznikne v důsledku nedodrž ení podmínek tě chto
ustanovení zhotovitelem.

9



Veřejnázakázka malého rozsahu
Křiž íkova ul. — rozš íření komunikace

stavební práce

10. Postoupení peně ž itý ch pohledávek zhotovitele za objednatelem, vzniklý ch v souvislosti
s touto smlouvou třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu
objednatele.

II. V případě , ž e objednateli vznikne z ujednání dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu,
náhradu újmy nebo jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávně n
započíst tuto částku vůči kterékoliv faktuře — daň ovému dokladu resp. více fakturám —

daň ový m dokladům zhotovitele (na podkladě objednatelem vystaveného vyúčtování
smluvní pokuty).

12. Objednatel je oprávně n dát zhotoviteli příkaz k dočasnému zastavení vš ech činností
souvisejících s dodávkou díla v případě nedostatku finančních prostředků či zjiný ch
důvodů. Zhotovitel má v tomto případě právo na náhradu nákladů z tohoto zastavení
vzniklý ch a přimě řeně se prodluž uje i konkrétní lhůta plně ní, která bude upravena
písemný m dodatkem k této smlouvě . Pokud nedojde k dohodě , platí, ž e konkrétní lhůta
plně ní se prodluž uje o stejnou dobu, po kterou trvalo zastavení prací na díle.

VI. PŘ EDÁ Nĺ A PŘ EVZETĺ PŘ EDMĚ TU DĺLA
1. Provedení a převzetí předmě tu díla nebo jeho dokončené části bude konáno v rozsahu

a způsobem stanovený m 2604 a násl. a 2628 a násl. OZ a touto smlouvou. Zhotovitel
je povinen zajistit pro účely přejímky díla předlož ení veš kerý ch atestů, revizních knih,
zpráv a protokolů o zkouš kách stanovený ch přísluš ný mi předpisy, prohláš ení o shodě
podle zák. č. 22/1 997 Sb., o technický ch pož adavcích na vý robky a o změ ně a doplně ní
ně který ch zákonů a nař. vlády č. 163/2002 Sb., který m se stanoví technicképož adavky na
vybranéstavební vý robky, vš e ve zně ní pozdě jš ích předpisů, provozní předpisy k obsluze
díla a podmínky jeho už ívání a údrž by. Dále zhotovitel předá objednateli kompletní
vyhotovení dokumentace skutečného provedení předmě tu díla ve 3 vyhotoveních
v listinné podobě a v 1 vyhotovení v elektronické podobě na CD, DVD či jiném nosiči
digitálních informací, a to ve formátu .dwg i .pdf, se zakreslením vš ech odchylek oproti
projektové dokumentaci stavby odsouhlasené v rámci stav, řízení, geodetické zamě ření
skutečného stavu díla vč. povrchový ch znaků inž ený rský ch sítí v okolí stavby (situace) na
základě nového mě ření zakresleného do dat digitální technické mapy mě sta Jihlavy (dále
též jako „ DTMM“ ). To vš e ve III. třídě přesnosti, ve formátu *.dgn V7 (Microstation) a
umístě né v souřadnicovém systému S-JTSK, a to vš e v listinné podobě v 6 vyhotoveních
a v digitální podobě na CD, DVD či jiném nosiči digitálních informací v 1 vyhotovení
v systému Microstation podlož ené katastrální mapou. Data z DTMM zhotovitel získáod
objednatele na základě jeho písemné ž ádosti graficky definující rozsah lokality. Pro
zákres skutečného stavu není mož népouž ívat sdílené buň ky (Shared Cell), křivky (curve,
B-Spline), multičáry (Multiline) a textové uzly (Text Node). Případné nepředání kterékoliv
v tomto ustanovení uvedené dokumentace, informací, dokumentů či dokladů bude
považ ováno za vadu díla. K dokumentaci skutečného provedení díla poskytuje zhotovitel
objednateli vý hradní,‘ časově a místně neomezenou licenci ke vš em způsobům použ ití
této dokumentace. Uplata za takto poskytnutou licenci je pak obsaž ena v ceně díla
uvedenév této smlouvě .

2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele písemně (zápisem do stavebního deníku nebo
jinak) nejméně 7 kalendářních dnů předem k převzetí kompletně dokončený ch částí
předmě tu díla.

3. Objednatel převezme předmě t díla nebo jeho dokončenou část, bude-li provedení objemu
a jakost dodávky v souladu s touto smlouvou a předá-li mu zhotovitel veš kerou
dokumentaci s doklady podle podmínek této smlouvy.

4. Objednatel můž e převzít předmě t díla i v případě , ž e při přejímce bude mít předmě t díla
takovévady a nedodě lky, kterédle objednatele nebrání řádnému už ívání předmě tu díla a

10



Veřejnázakázka malého rozsahu
„ Křiž íkova ul. — rozš ířeni komunikace

stavební práce

poskytne-Ii zhotovitel dostatečné záruky, ž e vady odstraní v termínu společně
dohodnutém.

5. O průbě hu a vý sledku přejímky díla bude sepsán obě ma smluvními stranami zápis,
v ně mž budou určeny lhůty k odstraně ní vad a nedodě lků.

6. Dnem podpisu zápisu o předání a převzetí díla přechází vlastnické právo a nebezpečí
š kody k předmě tu díla na objednatele a začínábě ž et záruční doba díla stanovenátouto
smlouvou.

7. Jestliž e zhotovitel nedodrž í jednotlivé lhůty stanovenéobjednatelem v zápisu o předání a
převzetí díla či konkrétní části díla, pro odstraně ní vad a nedodě lků, je povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve vý š i 1.000,- Kč za kaž dý byt‘ započatý den prodlení a
kaž dou jednotlivou vadu či nedodě lek do doby jejich odstraně ní s tím, ž e zaplacením
smluvní pokuty zůstáváprávo na náhradu újmy nedotčeno. Veš keré v tomto ustanovení
uvedené smluvní pokuty je objednatel oprávně n jednostranně započíst vůči jakékoliv
platbě zhotoviteli za provádě ní díla dle této smlouvy.

8. Zhotovitel je povinen účastnit se úřední kolaudace. Objednatel jej vyrozumí o termínu
jejího konání nejméně 5 kalendářních dnů předem.

9. Předmě t díla bude dokončen včetně konečného úklidu a řádného vyčiš tě ní staveniš tě .

VII. OSTATNĺ PODMÍNKY SMLOUVY
1. Objednatel, jeho pově řený zástupce či oprávně nátřetí osoba je oprávně na kontrolovat

provádě ní díla, zejména jsou oprávně ni následující:

• kontrolovat, zda práce zhotovitele jsou provádě ny v souladu se smluvními
podmínkami, projektovou dokumentací, přísl. normami a obecně závazný mi právními
předpisy;

• upozorň ovat zápisem do stavebního deníku na zjiš tě né nedostatky a kontrolovat
termín a způsob jejich odstraně ní;

• dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení prací v případě , ž e zástupce
zhotovitele není dosaž itelný a je-li ohrož ena bezpečnost provádě né stavby, ž ivot
nebo hrozí-li jiné váž né újmy nebo z důvodu nedodrž ení technologií stavebních prací
a ohrož ení kvality provádě ný ch prací;

• kontrolovat zakrý vané konstrukce, přejímat dokončené práce a uzavřít dohodu
o opatřeních a termínech odstraně ní zjiš tě ný ch vad a nedodě lků;

• oprávně nétřetí osoby budou mít pro vý kon svéfunkce přístup na vš echna pracoviš tě
zhotovitele, kde je zpracováván a realizován předmě t díla;

• kontrolovat zhotovitelem provedenépráce s ohledem na fakturaci zhotovitele.
Nerespektování pož adavků objednatele, TDI, koordinátora BOZP či jiný ch oprávně ný ch
osob objednatele ze strany zhotovitele opravň uje objednatele k zastavení provádě ní díla
až do doby zjednání nápravy. Zastavení díla musí bý t učině no písemně zápisem
ve stavebním deníku, příp. doporučený m dopisem na adresu zhotovitele s uvedením
důvodu, který vedl k zastavení provádě ní díla.

V případě příkazu k zastavení provádě ní díla je objednatel oprávně n od smlouvy
jednostranně odstoupit. Podmínky odstoupení od této smlouvy jsou uvedeny v Č l. IX. této
smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen zabezpečit účast pově řený ch pracovníků při kontrole provádě ný ch
prací, kterou provádí TDI a koordinátor BOZP a činit neprodleně opatření k odstraně ní
zjiš tě ný ch vad. Vý kon tohoto dozoru nezbavuje zhotovitele odpově dnosti za řádné
a včasnéplně ní díla dle této smlouvy.

11



Veřejnázakázka malého rozsahu
Křiž íkova ul. — rozš íření komunikace“

stavební práce

3. Zhotovitel bude informovat objednatele o stavu rozpracovaného díla na pravidelný ch
poradách (kontrolních dnech), které bude objednatel organizovat prostřednictvím TDI
popř. jaký chkoliv svý ch pově řený ch pracovníků, a to podle svévlastní potřeby.

4. Zhotovitel je povinen průbě ž ně zvát oprávně nou osobu objednatele a TDI ke kontrole
vš ech prací na díle, které mají bý t zakryty nebo se stanou nepřístupný mi, a to ve lhůtě
2 pracovních dnů před jejich započetím. Jestliž e se oprávně náosoba objednatele a TDI
nedostaví a neprovede kontrolu tě chto prací na díle, bude zhotovitel pokračovat v pracích
na díle. Jestliž e objednatel bude dodatečně pož adovat odkrytí tě chto prací na díle, je
zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. V případě , ž e se při
dodatečné kontrole zjistí, ž e práce na díle nebyly řádně provedeny, hradí jejich odkrytí
zhotovitel.

5. Ú čast oprávně né osoby objednatele a TDI na řízení o zakrytí prací na díle nezbavuje
zhotovitele odpově dnosti za řádné provedení předmě tu díla. Pozvání objednatele
na kontrolu dle tohoto ustanovení bude učině no primárně prostřednictvím e-mailu
kontaktní osobě objednatele ve vě cech technický ch, popřípadě telefonicky. Toto pozvání
pak musí bý t zhotovitelem vž dy zapsáno do stavebního deníku.

6. Zhotovitel nese do předání a převzetí dokončeného předmě tu díla objednateli veš kerou
odpově dnost za újmu na realizovaném díle, materiálu, zařízení, staveniš ti a jiný ch vě cech
v místě provádě ní díla i mimo ně j, vztahují-li se k dílu, jakož i za újmy způsobené v
důsledku zavině ní třetích osob, které zhotovitel při provádě ní díla jaký mkoliv způsobem
použ il či využ il.

7. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení újmy objednateli nebo jaký mkoliv jiný m
subjektům z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplně ní podmínek vyplý vajících
z právních či technický ch norem nebo vyplý vajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen
bez zbytečného odkladu tuto újmu nahradit uvedením do řádného stavu a není-li to
mož né, tak finančně uhradit podle obecný ch ustanovení o náhradě újmy. Veš kerénáklady
s tím spojenénese zhotovitel.

8. Zhotovitel je povinen bý t pojiš tě n proti újmám způsobený m jeho činností, včetně mož ný ch
újem způsobený ch pracovníky zhotovitele v minimální vý š i 1.300.000,- Kč. Stejné
podmínky je zhotovitel povinen zajistit u svý ch poddodavatelů. Doklady o pojiš tě ní je
povinen na pož ádání předlož it objednateli.

9. Smluvní pokuty sjednanétouto smlouvou hradí povinnástrana nezávisle na tom, zda a v
jaké vý š i vznikne druhé straně v této souvislosti újma, kterou lze vymáhat samostatně .
Veš kerév této smlouvě uvedenésmluvní pokuty mají splatnost 15 kalendářních dnů ode
dne jejich uplatně ní vůči druhésmluvní straně .

10. Změ na poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízeníveřejné zakázky, na základě jejichž vý sledků je uzavírána tato smlouva, splně níkvalifikačních předpokladů, je mož nápouze po předlož ení a posouzení dokladů nového
poddodavatele, prokazujících splně ní kvalifikačních předpokladů tak, jak byly pož adoványv zadávací dokumentaci uvádě né veřejné zakázky, na základě jejichž vý sledků jeuzavírána tato smlouva.

VIII. ZÁ RUČ NÍ PODMÍNKY A NÁ HRADA Ú JMY
1. Zhotovitel poskytuje záruku za to, ž e dílo bude způsobilé pro použ ití k účelu

specifikovaném v předmě tu díla a ž e si zachovásmluvené vlastnosti, stanovené touto
smlouvou, po celou záruční dobu stanovenou touto smlouvou.

2. Vzájemnou dohodou se stanoví záruční doba na toto dílo v délce 60 mě síců. Záruční
doba počínábě ž et protokolárním předáním díla.

3. Smluvní strany se dohodly pro případ vady díla, ž e po dobu záruční doby máobjednatel
právo pož adovat a zhotovitel povinnost bezplatně odstranit vady. Odstraně ní vad

12



Veřejnázakázka malého rozsahu
„ Křiž íkova ul. — rozš íření komunikace

stavební práce

vzniklý ch v záruční době uplatní objednatel písemně u zhotovitele, který je povinen
nastoupit na odstraně ní reklamované vady neprodleně , nejpozdě ji vš ak do 10
kalendářních dnů Od uplatně ní reklamace objednatelem a vady odstranit v co nejkratš ím
technicky mož ném termínu a na základě dohody smluvních stran učině né písemnou
formou. V případě , ž e se smluvní strany na termínu odstraně ní vad nedohodnou, platí, ž e
lhůta k odstraně ní vady je 30 kalendářních dnů ode dne uplatně ní reklamace. Pokud
zhotovitel nenastoupí nebo neodstraní vady v dohodnutém termínu, je povinen uhradit
objednateli smluvní pokutu ve vý š i 1.000,- Kč za kaž dý byt‘ započatý den prodlení s
odstraně ním vad. Smluvní pokuta se vztahuje samostatně na kaž dou jednotlivou vadu s
tím, ž e zaplacením smluvní pokuty zůstáváprávo na náhradu újmy nedotčeno.

4. Jestliž e zhotovitel nenastoupí nebo neodstraní závady v dohodnutý ch termínech Č l. Vlil.
odst. 3., nebo pokud v tě chto termínech nesdě lí objednateli, ž e neuznává nárok
objednatele vyplý vající ze záruky za jakost z důvodu jeho neoprávně nosti, je objednatel
oprávně n, kromě uplatně ní smluvní pokuty, podle vlastního uváž ení tyto práce provést
sám, pově řit jejich provedením jiného zhotovitele, nebo jejím prostřednictvím zakoupit,
vymě nit vadnou či neúplnou funkční část předmě tu díla. Takto vzniklé řádně dolož ené
náklady se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli do 10 kalendářních dnů od doručení
faktury — daň ového dokladu.

5. Reklamace vad je uplatně na včas, pokud ji objednatel uplatní písemně u zhotovitele
nejpozdě ji do 30 kalendářních dnů po uplynutí záruční doby díla a prokáž e, ž e k vý skytu
vady doš lo ješ tě v průbě hu záruční doby. Smluvní strany se dohodly, ž e objednatel má
zachovány vůči zhotoviteli vš echny volby mezi nároky z vad díla (ustanovení 2615
občanského zákoníku s odkazem na 2099 a násl. občanského zákoníku) i po uplatně ní
jedné z nich s tím, ž e uplatně ný nárok můž e bez souhlasu zhotovitele mě nit. Smluvní
strany se dále dohodly na vyloučení účinnosti ustanovení 2618 občanského zákoníku,
která pro jejich závazkový právní vztah založ ený touto smlouvou neplatí. Místo úpravy
ustanovení 2618 občanského zákoníku platí, ž e objednateli nebude přiznáno právo z
vad díla pouze v případě , ž e objednatel neoznámí vady díla nejpozdě ji do 30
kalendářních dnů po uplynutí záruční doby díla a prokáž e, ž e k vý skytu vady doš lo ješ tě
v průbě hu záruční doby. Objednatel je oprávně n uplatň ovat nároky ze záruky za jakost
díla takéna vady, kterébyly zřejmé před přejímkou díla, popř. bě hem ní.

6. Záruční doby na reklamované části předmě tu díla se prodluž ují o dobu počínající datem
uplatně ní reklamace a končí dnem protokolárního odstraně ní vady.

7. Jestliž e se ukáž e, ž e vada předmě tu díla je neopravitelná, avš ak nebrání už ívání díla, má
objednatel právo na přimě řenou slevu z ceny díla. Podmínky slevy včetně její vý š e budou
vzájemně dohodnuty smluvními stranami a v případě , ž e se smluvní strany na vý š i slevy
neshodnou, nechají vypracovat znalecký posudek přísluš ný m soudním znalcem.

8. Prokáž e-li se ve sporný ch případech, ž e objednatel reklamoval neoprávně ně , tzn., ž e jím
reklamovanávada nevznikla vinou zhotovitele a ž e se na ni nevztahuje záruční doba
resp., ž e vadu způsobil nevhodný m už íváním díla objednatel apod., je objednatel povinen
uhradit zhotoviteli veš keréjemu v souvislosti s odstraně ním vady vzniklé náklady.

9. Obě smluvní strany se dohodly na vyloučení solidární odpově dnosti dle ust. 2630
občanského zákoníku.

10. Objednatel je povinen zhotoviteli umož nit přístup na místo provedeného díla, pokud je to
potřebnépro řádnéodstraně ní vad nebo nedodě lků.

11. Za veš kerézhotovitelem způsobenéújmy na stávajícím hmotném, nehmotném, movitém i
nemovitém majetku, či újmu jaký chkoliv osob v souvislosti s provádě ný m dílem nese
vý hradně a v plném rozsahu odpově dnost zhotovitel.

12. Pro náhradu újmy platí ustanovení 2913 a násl. OZ s tím, ž e smluvní strany se dohodly
na vyloučení mož nosti uplatň ovat uš lý zisk. Náhradu újmy je poš kozenástrana oprávně na

13



Veřejnázakázka malého rozsahu
‚Křiž íkova ul. — rozš íření komunikace“

stavebni práce

vž dy uplatnit, bez ohledu na smluvní pokuty uplatně né nebo uplatnitelné z téhož titulu.
Smluvní strany v této souvislosti vylučují aplikaci ust. 2050 občanského zákoníku.

IX. ODSTOUPENĺ OD SMLOUVY
1. Objednatel je oprávně n odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovený ch OZ a dále

pokud:

a) probíhá vůči majetku zhotovitele insolvenční řízení, v ně mž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku nebo je-li insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek
majetku;

b) zhotovitel neprovádí práce v odpovídající kvalitě a neodstraní vady vzniklé
vadný m provádě ním díla do 14 dnů po písemném upozorně ní objednatele nebo
po jeho upozorně ní zápisem ve stavebním deníku;

c) zhotovitel nezahájí, přeruš í nebo zastaví práce na díle ze své viny, nebo bude
zřejmé, ž e z důvodu neplně ní postupu prací dle harmonogramu po dobu delš í
než 14 dnů, nedodrž í termín dokončení a předání předmě tu díla;

d) v případě , ž e na realizaci předmě tu díla nebudou schváleny finanční prostředky
v rozpočtu objednatele. Zhotovitel bere tuto skutečnost na vě domí;

e) pokud zhotovitel nepřevezme staveniš tě ve lhůtě do 14 kalendářních dnů od
zaslání vý zvy k převzetí staveniš tě dle čI. III. této smlouvy;

f) dojde-li na základě příkazu objednatele k zastavení provádě ní díla dle Č l. VII.
odst. 1. této smlouvy;

g) budou-li provedeny ně které práce nad rámec či mimo rámec díla dle této
smlouvy bez uzavření dodatku k této smlouvě .

2. Odstoupení od smlouvy musí bý t učině no písemně , doručeno druhé smluvní straně ,
přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení dotčené
smluvní straně . Strany vý slovně sjednávají, ž e v případě , kdy strana nepřevezme zásilku
doručovanou poš tou do vlastních rukou, máse za den doručení třetí den ulož ení zásilky
u poš ty.

3. V případě odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen do 10 kalendářních dnů vyklidit
staveniš tě kde je dílo provádě no a předat rozestavě né dílo jinému zhotoviteli určenému
objednatelem Č i napřímo objednateli, a to včetně poskytnutí nezbytně nutný ch činností pro
plynulépokračování zhotovení díla a veš kerépotřebné, nutnéči vhodnédokumentace.

4. V případě nesplně ní této povinnosti se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veš keré
náklady a újmy, kterému v souvislosti s poruš ením této povinnosti vznikly.

5. V případě zastavení provádě ní díla či zániku této smlouvy způsobeném odstoupením od
smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli pouze práce na díle provedené v souladu s touto
smlouvou na základě inventarizace stavby díla (skutečně zabudovaného materiálu a
provedený ch prací na díle). V tomto případě se vztahuje záruka za provedení díla,
uvedenáv této smlouvě , na takto zaplacenépráce včetně zabudovaného materiálu.

X. VYHRAZENÉ ZMĚ NY ZÁ VAZKU PLNĚ NÍ PŘ EDMĚ TU DILA
1. Objednatel si sodkazem na ust. 100 zákona Č . 134/2016 Sb., o zadávání veřejný ch

zakázek, v platném zně ní, vyhrazuje mož nost změ n závazku z této smlouvy, a to
v souvislosti se lhůtami plně ní, a to též v případě , ž e:

a) zhotovitel prokáž e, ž e zpož dě ní bylo zavině no vyš š í mocí nebo
nepříznivý mi pově trnostními podmínkami v době provádě ní díla, při

14



Veřejnázakázka malého rozsahu
Křiž íkova LII. — rozš ířeni komunikace

stavební práce

který ch nelze dle ustanovení přísluš ný ch Č SN provádě t práce, které jsou
součástí předmě tu díla. Tato skutečnost musí bý t poznamenána ve
stavebním deníku a potvrzena TOl a zástupcem objednatele. Lhůty plně ní
či konkrétní lhůta plně ní se prodlouž í vý lučně o počet dnů, ve který ch bylo
zpož dě ní zhotovitelem prokázáno.

2. Nastane-li jakákoliv skutečnost dle odst. 1. tohoto článku, lhůty plně ní či konkrétní lhůta
plně ní se vž dy prodlouž í pouze o dobu, kdy vý š e uvedenéskutečnosti prokazatelně trvaly
a objednatel a zhotovitel v této souvislosti uzavřou dodatek k této smlouvě .

Xl. SPOLEČ NÁ USTANOVENÍ
1. Pokud není v předchozích částech této smlouvy uvedeno ně co jiného, vztahují se na ně

přísluš náustanovení čI. Xl. této smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly na tom, ž e jakákoliv peně ž itáplně ní dle smlouvy jsou řádně
a včas splně na, pokud byla přísluš ná částka odepsána z účtu povinné strany ve
prospě ch účtu oprávně nésmluvní strany (vě řitele) nejpozdě ji v poslední den splatnosti.

3. Není-li touto smlouvou stanoveno vý slovně ně co jiného, lze tuto smlouvu mě nit,
doplň ovat a upřesň ovat pouze oboustranně odsouhlasený mi, písemný mi a průbě ž ně
(vzestupně ) číslovaný mi dodatky, podepsaný mi oprávně ný mi zástupci obou smluvních
stran na jednélistině .

4. Smluvní strany se dle 89a zákona č.99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném
zně ní, dohodly, ž e k řeš ení případný ch sporů mezi smluvními stranami plynoucích z této
smlouvy je přísluš ný m soudem soud, jehož místní přísluš nost se řídí obecný m soudem
objednatele.

5. Tato smlouva a veš keré právní vztahy založ enétouto smlouvou nebo z ní vzniklése řídí
přísluš ný mi ustanoveními občanského zákoníku. Toto ustanovení Č l. Xl. odst. 5 trvá i po
ukončení nebo zániku této smlouvy.

6. Doručování písemnékorespondence v souvislosti s realizací díla je mož no realizovat:

- ve vě cech technický ch vztahujících se k dílu i formou e-mailové komunikace, a to
prostřednictvím kontaktních osob smluvních stran uvedený ch v této smlouvě . Smluvní
strany si navzájem sdě lí kontaktní údaje svý ch kontaktních osob a dále oprávně ný ch
třetích osob nejpozdě ji při předání staveniš tě v souladu s touto smlouvou;

- přednostně prostřednictvím datové schránky — u originálů dokumentů, které byly
vyhotoveny v papírové podobě , musí bý t vyhotovena konverze a musí bý t už ity
zaručenéelektronicképodpisy;

- prostřednictvím drž itele poš tovní licence;

- prostřednictvím osoby, kteráprovádí přepravu zásilek (kurý rní služ ba);

- předáním přísluš ný ch písemností prostřednictvím kontaktních osob, a to na staveniš ti
díla, a to oproti podpisu na předávacím protokolu vztahující se k této písemnosti;

- osobním předáním v místě sídla smluvních stran.

Pokud je počátek bě hu určité lhůty sjednané v této smlouvě vázán na okamž ik
doručení písemnosti, považ uje se v případě , ž e si adresát zásilku nevyzvedl, třetí den
od ulož ení doporučené zásilky s oznámením nebo vý zvou u přísluš ného drž itele
poš tovní licence za den doručení. Toto ustanovení se adekvátně uplatní i v případě
doručování dokumentů prostřednictvím datový ch schránek smluvních stran, kdy se
má dokument za doručený do datové schránky třetí den ode dne odeslání

15



Veřejnázakázka malého rozsahu
„ Křiž íkova ul. — rozš íření komunikace

stavební práce

přísluš ného dokumentu druhé smluvní straně , nepřihlásila-li se přísluš ná smluvní
strana do svédatovéschránky dříve.

7. V případě , ž e ně které ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinný m,
nevymahatelný m či neplatný m, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy účinná,
vymahatelná a platná. Smluvní strany se zavazují, ž e namísto takového neúčinného,
nevymahatelného či neplatného ustanovení platí přimě řeně úprava, kterése bude tomuto
ustanovení z hlediska vě cného obsahu, účelu a hospodářského vý sledku nejvíce
přibliž ovat tomu, co obě strany zamý š lely nebo co by byly podle smyslu a účelu zamý š let
chtě ly.

xi. ZÁ VĚ REČ NÉ USTANOVENĺ
1. Tuto smlouvu lze změ nit nebo zruš it jen písemnou formou - číslovaný m dodatkem, který

bude dohodnut a potvrzen podpisy oprávně ný ch zástupců obou smluvních stran. Ostatní
ujednání zmocně nců stran pro vlastní provádě ní stavebních prací, přesahující jejich
zmocně ní, se považ ují jen za přípravnájednání pro případné uzavření dodatku k této
smlouvě .

2. Smlouva je uzavřena podle přísluš ný ch ustanovení OZ. Právní vztahy zhotovitele a
objednatele, které nejsou touto smlouvou vý slovně dohodnuty, se řídí zákonnou úpravou
OZ.

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, dva stejnopisy jsou určeny
pro objednatele a dva pro zhotovitele.

4. Zhotovitel není oprávně n postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této
smlouvy jaký mkoliv třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

5. Veš keré písemnosti zasílané podle této smlouvy anebo v souvislosti s plně ním této
smlouvy budou vyhotoveny písemně v českém jazyce a budou doručeny osobně
nebo prostřednictvím poš tovní přepravy či obdobnésluž by. Za den doručení je považ ován
třetí pracovní den po prokázaném odeslání písemnosti druhésmluvní straně , i když druhá
smluvní strana zásilku obsahující písemnost z jakéhokoliv důvodu nepřevezme. Vš echny
písemnosti budou doručovány na adresy smluvních stran uvedenév záhlaví této smlouvy.

6. Tato smlouva bude uveřejně na v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v
platném zně ní (dále též jako „ zákon o registru smluvu). Smluvní strany souhlasí s
uveřejně ním této smlouvy a vš ech jejich budoucích dodatků. Uveřejně ní této smlouvy v
souladu se zákonem o registru smluv pak zajistí Statutární mě sto Jihlava.

7. Platnost této smlouvy nabý vádnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. Ú činnosti
tato smlouva nabý váokamž ikem jejího uveřejně ní v registru smluv v souladu se zákonem
o registru smluv.

8. V případě vzniku sporů z této smlouvy vyplý vající, které smluvní strany nevyřeš ily
vzájemnou dohodou, se smluvní strany dohodly, ž e místně přísluš ný m soudem je k řeš ení
tě chto sporů soud objednatele, a to v souladu s ust. 89a zákona č. 99/1963 Sb.,
občanský soudní řád, v platném zně ní.

9. V souladu s ust. 630 odst. 1 občanského zákoníku si smluvní strany sjednávají
promlčecí lhůtu ve vztahu k veš kerý m právům a povinnostem přímo či odvozeně
souvisejících s touto smlouvou v délce 15 let ode dne, kdy počala promlčecí lhůta plynout.

10. Ukončením platnosti či účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy nároků
z odpově dnosti za š kodu a nároky ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením
platnosti či účinnosti této smlouvy, a dále též jakékoliv dalš í ustanovení a nároky, z jejichž
povahy vyplý vá, ž e mají trvat i po zániku platnosti či účinnosti této smlouvy.

11. Smluvní strany souhlasně prohlaš ují, ž e jirn je text této smlouvy srozumitelný a rozumí
vš em ve smlouvě uvedený m termínům, použ itý m zkratkám a jejich vý znamu. Smluvní

16



Veřejnázakázka malého rozsahu
Křiž ikova ul. — rozš íření komunikace

stavební práce

strany prohlaš ují, ž e jsou zcela způsobilé k právnímu jednání a ž e se řádně seznámily
s textem a obsahem smlouvy, který je projevem jejich pravé a svobodné vůle, učině né
váž ně a nikoliv za nápadně nevý hodný ch podmínek. Na důkaz uvedeného tuto smlouvu
podepisují.

V Jihlavě dne: ‚41 2020 V Jihlavě dne: 2020

Stavební lir

6 13694201, DI 201

zapsán vOR KS v Brně odd ž ka 4239

Ing. Františ ek Š krabal

jednatel námě stek primátorky

Mgr. Petr Ryš ka

17


